

**SOLICITUD DE BIENES Y SERVICIOS****144/2020****DATOS GENERALES**

**Nro. solicitud:** 144/2020 **Fecha creación:** 17/04/2020

**Área solicitante:** Presidencia **Estado:** Pendiente de autorización

**Oficina de contratación:** DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y LICITACIONES **Prioridad:** Alta

**Descripción:** Adquisicion materiales electricos

**Lugar de entrega:** Facultad de Ciencias Medicas 60 y 120

**Referente solicitud:** Arq. Diego Delucchi

**Observaciones:** Credito SPO y S-Dccion.Gral.Const. y Mantenimiento.Responsable recepcion Arq. Manuel Garcia Munitis cel. 15-5473316  
Se solicita anticipo financiero del 50%.Plazo de entrega 10 dias items:  
1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,19,20,22 y 23. Entrega 30 dias items: 3,12,13,14,15,16,17,18,21,24 y 25  
Todos los materiales deben cumplir con las normas IRAM y Regulacion AEA vigentes

**ITEMS SOLICITADOS**

| Item | Descripción  | Unidad de medida | Cantidad | Precio unitario estimado | Precio total estimado |
|------|--|------------------|----------|--------------------------|-----------------------|
| 1    | GABINETE para TG tipo armario (Autoportante) DE 500x700 x250 sin contrafrente  | UNIDAD           | 2,00     | \$ 8.700,00              | \$ 17.400,00          |
| 2    | BARRAS Cu, 4x15x630 para TG Con protección acrílica transparente   | UNIDAD           | 2,00     | \$ 19.300,00             | \$ 38.600,00          |
| 3    | C.Subt. 3x185+95 mm2, Al, XLPE   | METRO            | 160,00   | \$ 2.200,00              | \$ 352.000,00         |
| 4    | Terminales Bimetálicos de 185mm2   | UNIDAD           | 12,00    | \$ 450,00                | \$ 5.400,00           |
| 5    | Terminales Bimetálicos de 95mm2  | UNIDAD           | 4,00     | \$ 235,00                | \$ 940,00             |
| 6    | BANDEJA Perfo escalera de 350x50 Con Tapa (desde TG hasta los TS)  | METRO            | 120,00   | \$ 2.400,00              | \$ 288.000,00         |
| 7    | Mensula bandeja 330mm escuadra de Acero Galvanizado 2,1mm  | UNIDAD           | 80,00    | \$ 370,00                | \$ 29.600,00          |
| 8    | Termomagnéticas tetrafasicas compactas, en caja moldeada tipo NS/NR 100 (15 KA) - TMD 80 de 6 KA   | UNIDAD           | 7,00     | \$ 12.950,00             | \$ 90.650,00          |
| 9    | Termomagnéticas tetrafasicas compactas, en caja moldeada tipo NS/NR 100 (15 KA) - TMD 100 de 6 KA  | UNIDAD           | 5,00     | \$ 15.600,00             | \$ 78.000,00          |
| 10   | GABINETE tipo GENROD metálico serie 9000 de 500x700x250 de 4 filas con RIEL DIN y con contrafrente parcial ciego para alojar la barra del ítem siguiente (4x10x160A) | UNIDAD           | 12,00    | \$ 12.000,00             | \$ 144.000,00         |
| 11   | BARRACu Distribucion de carga 4 pol 160A 10conex 130x205x70S Con protección acrílica transparente  | UNIDAD           | 12,00    | \$ 3.950,00              | \$ 47.400,00          |
| 12   | Disyuntor diferencial 4x 25A 30mA "AC" de 6 KA   | UNIDAD           | 11,00    | \$ 4.850,00              | \$ 53.350,00          |
| 13   | Disyuntor diferencial 4x 32A 30mA "AC" de 6 KA   | UNIDAD           | 25,00    | \$ 4.970,00              | \$ 124.250,00         |
| 14   | Disyuntor diferencial 4x 40A 30mA "AC" de 6 KA   | UNIDAD           | 2,00     | \$ 5.200,00              | \$ 10.400,00          |
| 15   | Termomagnetica din 4x 25A 6kA "C" de 6 KA  | UNIDAD           | 11,00    | \$ 2.800,00              | \$ 30.800,00          |
| 16   | Termomagnetica din 4x 32A 6kA "C"  | UNIDAD           | 25,00    | \$ 3.350,00              | \$ 83.750,00          |
| 17   | Termomagnetica din 4x 40A 6kA "C"  | UNIDAD           | 2,00     | \$ 3.420,00              | \$ 6.840,00           |
| 18   | Termomagnetica din 2x 16A 6kA "C"  | UNIDAD           | 386,00   | \$ 1.390,00              | \$ 536.540,00         |
| 19   | Borneras componibles y 40 tapas lat. para riel din (R32/35 1x 4mm2 32A)  | UNIDAD           | 774,00   | \$ 64,00                 | \$ 49.536,00          |
| 20   | Riel din (35mm simet 1,00M Chapa Acanalada Cinc. c-slots)  | METRO            | 6,00     | \$ 232,00                | \$ 1.392,00           |
| 21   | Cable subter 1kV Cu 3x 50+1x25mm2 XLPE   | METRO            | 655,00   | \$ 1.910,00              | \$ 1.251.050,00       |
| 22   | Bandeja portacable perf 150/50 0,7 Con Tapa  | METRO            | 660,00   | \$ 512,00                | \$ 337.920,00         |



| Item | Descripción                                      | Unidad de medida | Cantidad | Precio unitario estimado | Precio total estimado |
|------|--|------------------|----------|--------------------------|-----------------------|
| 23   | Mensula bandeja 180mm escuad AcGalv 2,1mm        | UNIDAD           | 240,00   | \$ 272,00                | \$ 65.280,00          |
| 24   | Cable subterráneo 2x4mm <sup>2</sup> , Cu, XLPE  | METRO            | 2.400,00 | \$ 138,00                | \$ 331.200,00         |
| 25   | Cable PE Verde. Amarillo 1x4mm <sup>2</sup> , Cu | METRO            | 1.080,00 | \$ 39,00                 | \$ 42.120,00          |

Precio total estimado de la solicitud:

\$ 4.016.418,00

---

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL  
RESPONSABLE DEL ÁREA

---

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL  
RESPONSABLE DE AUTORIZACIÓN